
Čárka před nebo (či):  

Doplňte čárky:  

Uvádíte že velmi zřídka nebo vlastně nikdy se nespoléháte na jednoho dodavatele.  

Přijedete dneska nebo vás máme čekat až zítra? 

Okna mohou být zatemněna žaluziemi či roletami. 

Teprve soud stanoví zda se dopustil pouze chybného výpočtu či šlo o podvod. 

Silniční zákon – 12 bodů k bezpečí či k šílenství? 

Za škodu na životě nebo na zdraví lidí náhrada nepřísluší vznikla-li pracovním úrazem nebo 

při lovu živočicha který tuto škodu způsobil. 

Uvádíme přehled akcí které klub pořádal či na kterých se podílel. 

 

Opravte/upravte:  

– Díky síti kvalitních spolupracovníků z řad studentů a profesionálů z praxe jsme schopni 

zajistit zdokumentování více akcí zároveň, či natáčení reklamních spotů pro vysílání v ČT. 

– Nepotřebný textil vložte do igelitové tašky, nebo pytle.  

 

– Vytištěnou kopii tohoto newsletteru odevzdejte prosím na pokladně, nebo nám nárok na 

slevu jednoduše ukažte na svém mobilním telefonu. 

 

– Volnočasové oblečení, nebo domácí šaty v korálové barvě. 

 

 

Úkol: a) Najděte v žurnalistickém textu (nebo na oficiálních webech, sociálních sítích atd. 

firem, organizací atd.) chybné nebo komplikované užití spojky nebo (či, buď – anebo/nebo): 

b) Najděte správně užití nebo (či, buď – anebo/nebo) a vysvětlete:  

 

 

Pavel na nás buď zanevřel, nebo se urazil, nebo je mu to jedno. 

 

 

 

 


